15. Processus iudicialis contra Nicolaem Szybski olim archimandritam Zydziczyensem factus non modo ratificamus, verum et ulteriori executioni mandatur, unanimiter omnes petimus.

Testo Ruthenico

9. Haud facile presbyteri duo ordinentur ad unam ecclesiam, nisi parochia magna fuerit, ac a multis temporibus divina.

10. Ad uniformitatem in peragendo sacro Missarum sacrificio retinendam nullus ordinandorum ab episcopo proprio diacedat quoad (?) per aliquod temporis intervallum penes ipsam moram faciens liturgiam didicist, nec non reliqua administrare sacramenta.

11. Religiosi congregationis nostrae a nemine episcoporum recipiantur absque expressa per litteras superiorum auctoritate.

12. Monasteria nequaquam a secularibus sinantur occupari sacerdotibus, qui nullo iure, nullaque ad id facultate gaudent, sicuti nec vice-versa a monachis nostris saecularibus ecclesiae absque expressa synodi generalis concessione.

13. Intra quadriennium quovis tempore ac loco, a metropolitano praestituta synodus generalis celebretur, de quo loco ac tempore quarta deinceps anni parte admoventur.

Testo Urbano VIII Versione Kulczyński

Haed la te duo Presbyteri ordinentur ad unam Ecclesiam, nisi magna Parochia fuerit, ac multis temporibus divina.

Ad uniformitatem in peragendo sacro Missarum Sacrificio retinendam, nullus ordinandorum a proprio Episcopo diacedat, quoad per aliquod temporis intervallum penes illam moram faciens liturgiam didicist, nec non alia administrare Sacramenta.

Religiosi Congregationis nostrae a nullo Episcoporum suscipiantur, nisi cum expressa per litteras Superiorum facultate.

Monasteria nequaquam a saecularibus sinantur occupari Sacerdotibus, qui nullo iure, nullaque ad id facultate gaudent: sicut vice-versa a Monachis nostris saecularibus Ecclesiae absque expressa generali Synodi concessione.

Intra quadriennium quovis tempore ac loco a Metropolitano praestituta Synodus generalis celebretur, de quo loco ac tempore quarta deinceps anni parte admoventur.

Non obstantibus Constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis ac quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis formate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quocumque illis contentis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis illorum tenore praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romae apud sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die VI. Decemb. MDCXXIX. Pont. nostri anno septimo. M.A. Marquardus.

[fol. 41r] Iosephus Vielasius Ratschi, metropolitae Kiouensis, Haliciensis totiusque Russiae.

Isachimus Moncoschi, episcopus Vlodimiriensis et Brestensis.

Antonius Syzleva archiepiscopus Polocensis, Vitulocensis, Mitalaviensis.

Gregorius Micalski, episcopus Pinsensis, Turouviensis et Coloniensis.

Leon Creusa, episcopus Soudensensis et Caernicoviensis.

Hieremias Pociapski, episcopus Luboricensis et Vastroviensis.

ATHANASIVS PRATENCIENTSIS et Samboriensis.

Ego Iosephus metropolitae subscribo.

[verso 41r] Nota quod haec sinodus fuit emanata a Sacra Congregatione Concilii et Propaganda Fide in loca licentia, et fuerunt addita, quae habentur ad decreta 6 et 7, et ex ea fuerunt confirmata ea tantum quae non sunt licentia. Ut apparet ex brevi expedito anno 1629 die 6 decembris.

Тесто Руськы

Тесто Urbano VIII Versione Kulczyński

Cam autem sicut eadem expositio subiungebat, Josephus et alii Archiepiscopi Episcopi Hegumeni et Protopopi praelati plurimum cupiant praeserta decreta huiusmodi, quo firmius subsistant, exactiusque observentur, Apostolicae nostrae confirmationis robore communi: Nos egregium ipsorum Josephi, atque Archiepiscoporum Episcoporum Hegamenorum et Protopoporum huiusmodi pietatem et Catholicae Religionis zelum, ac in Nos et hanc sanctam Sedem devotionem plurimum in Domino commendantes, ipsosque specialibus favoribus et gratia prosequi volentes, et eorum singulas personas a quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis censuris et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium demtaxat commendantes, horum serie absolventes et absolutos fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hac humiliter porrectis inclinati; de eorundem Cardinalium consilio, praeserta decreta Synodalia huiusmodi, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetua approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes ac singulos tam juris quam facti defectus, si qui deinceps quomodolibet intervenerint supplemus.

Decretis decreta per Nos confirmata huiusmodi ab omnibus et singulis personis Ecclesiasticis tam saecularibus, quam regularibus, ceterisque ad quos quomodolibet spectat, et in futurum spectabit, firmiter et inviolabiliter observari debere, ac irritum et inane si quid erit super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, ipsosque Josephum et alios praedictos, hortantes in Domino, ut decreta praedicta sic per Nos ut praemittitur, confirmata juxta illorum formam et tenorem in suis Diocesisbus publicent, ac publicari et inviolabiliter observari curent, et faciant realiter cum effectu.